
 

 
                                                           Ministero dell’Istruzione 
                                     ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

                    con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
                               Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 
                     e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it  
                          sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 
                   Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
 

 

Borgosatollo 12/04/2022 

                                                                                    

                                                                                      All’Albo on-line 

All’amministrazione trasparenza 

                                                                         Agli atti 

 

OGGETTO: DI AFFIDO INCARICO DI UN ESPERTO PSICOLOGO PER ALUNNI UCRAINI   

ESULI 
 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il decreto Interministeriale n. 129 del 28.08.2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107" 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15.03.1997 n. 59; 

VISTI gli artt. 5 e 7 del D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche", sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e 

sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

VISTO il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per l'acquisizione in 

economia di lavori, servizi e forniture ai sensi della normativa sui contratti e concessioni pubblici; 

VISTO il PTOF del presente istituto; 

CONSIDERATO il Regolamento di codesto istituto in merito a contratti per prestazione d’opera, ecc.  

CONSIDERATO che la Dott.ssa Aurora Malandrino Dirigente dell’Istituzione scolastica, risulta 

pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti 

richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e 

competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione.   

RITENUTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma. 

VISTA la comunicazione del Ministero dell’Istruzione registro ufficiale 0000381 del 04-03- 2022 per oggetto 

“accoglienza scolastica degli studenti ucraini esuli. Prime indicazioni”; 

VISTO il Testo Unico sull’immigrazione; 

VISTA la Nota del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali Prot. n. 11105 del 25/03/2022 

marzo 2022 “Avviso assegnazione risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per 

l’assistenza e il supporto psicologico –art.697, comma 1, L.n. 234/2021”; 

VISTO l’avviso di assegnazione all’IC di Borgosatollo di euro 1.200,00 prot. 1917 del 28/03/2022 marzo 2022; 

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it


 

 
                                                           Ministero dell’Istruzione 
                                     ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

                    con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
                               Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 
                     e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it  
                          sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 
                   Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
 

 

VISTO la somma assegnata a codesto Istituto in seguito al protocollo di intesa fra l’ordine dei Psicologi e il 

MIUR; 

VISTA la presenza di bambini profughi dall’Ucraina in età scolare; 

CONSIDERATO il progetto accoglienza profughi Ucraini approvato dal collegio docenti in data 

29.03.2022 e consiglio d’Istituto in data 29.03.2022 con verbale n.7 

VISTA la necessità di individuare un esperto che funga da supporto a docenti e alunni ai fini dell’integrazione 

scolastica e per un supporto psicologico-emotivo; 

CONSIDERATO che l'incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica; 

VISTA l’avviso interno/esterno del 31.03.2022 prot. 2022 

CONSIDERATA la graduatoria definitiva del 11.04.2022 con prot. n. 2246 

VISTO il curriculum presentato dalla Dott.ssa Nataliya Kryvusha dal quale emergono valide esperienze 

pregresse a supporto del disagio di immigrati e rifugiati. 

ACQUISITA la disponibilità della Dott.ssa Nataliya Kryvusha ad espletare il servizio; 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi necessari e che gli importi di cui al presente provvedimento risultano 

pari ad € 2.400,00, omnicomprensivi trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022 nel Capitolo 

A.2.3. P2/04 Intercultura e internazionalizzazione; 

SENTITA la DSGA, Signora Antonietta Moroni in merito alla conferma della disponibilità finanziaria. 

 

DETERMINA 

- di affidare l’incarico di psicologa esperta esterna alla dott.ssa Nataliya Kryvusha; 

- di impegnare la somma di euro 50 ora omnicomprensivi ed imputare la spesa alla voce TIPO CONTO 

SOTTOCONTO 3.2.4 

 

Art. 5 

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la D.S. Dott.ssa Aurora Malandrino. 

-  il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica nella sezione albo 

on-line e nella sezione Amministrazione trasparenza ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 
                                                            

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it


 

 
                                                           Ministero dell’Istruzione 
                                     ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

                    con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
                               Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 
                     e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it  
                          sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 
                   Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
 

 

                                                                                               

 

 

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it

